ممانعت حکومت شیعه صفوی از دستیابی امپراطوری سنی عثمانی به هند، قدرت چشمگیر شاه اسماعیل و ضعف بایزید دوم (پادشاه عثمانی) در مقابل ایران، توجه اروپائیان را به ایران جلب نمود. سرانجام پرتغال پیش دستی نمود و آلفونسو دوآلبوکرک در اکتبر ۱۵۰۷ م، همزمان با جمادی الاول سال ۹۱۳ هجری قمری، به جنوب ایران حمله کرد (کامرانی فر، ۱۳۷۶: ۵۱). این حمله در شرایطی بود که پادشاه ایران درگیر یکپارچه سازی حکومت‌های ملوک الطوائفی، تخاصمات سیزده تن از خوانین محلی و حملات ازبک‌ها و ترکمن‌های سنی مذهب بود و توانایی مقابله با جبهه سوم پرتغالی‌ها را نداشت (سازمان سمعی و بصری، ۱۳۴۱: ۲۱۴-۲۱۳).